

Wszyscy Radni poparli budżet zaproponowany przez Burmistrza

ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



1387 r.

(306)

Jesteśmy razem
od 1992 r.

Nr 1/2014

cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

Odbierz swojego całuska!!!

Za kilka tygodni – Walentynki. Wszystkim naszym Czytelnikom w dniu zakochanych serwujemy całuski. Dzięki hojności Spółdzielni Usługowo Handlowej „Jedność” z Bierunia, 14 lutego zapraszamy Czytelników Rodni na bezpłatny słodki poczęstunek. Każdy, kto 14 lutego odwiedzi sklep SUH „Jedność” w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej lub w Bieruniu Starym przy ul. Księdza Trochy – z kuponem wyciętym z Rodni – otrzyma 1 gratisowe ciasteczko.

Polecamy!



Upoważnia do otrzymania 1 „całuska” w sklepach SUH „JEDNOŚĆ” w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej, lub w Bieruniu Starym przy ulicy ks. Trochy. Witamy w dniu 14 lutego 2012 r. Zostawiając jeden kupon – otrzymasz za darmo jednego „całuska”



CAŁUSKI
BIERUŃSKIE

Podarowaliśmy 55 tys. złotych

Orkiestrowy rekord!

czytaj na str. 8



Z życzeniami dla seniorów

czytaj na str. 7



Trochę statystyki

Miniony rok, chociaż miał trzynastkę na końcu okazał się całkiem dobry dla naszej społeczności. Więcej było urodzeń niż w roku poprzednim, mniej zgonów. Więcej ludzi się zameldowało w Bieruniu, niż wymeldowało, z czego wynika, że nasze miasto jest postrzegane jako atrakcyjnie miejsce do zamieszkania. Spadła nieco ilość zawieranych związków małżeńskich ale to chyba trend ogólnopolski.

31 GRUDNIA 2012 ROKU

Małżeństwa	Urodzenia	Zgony	Zameldowanie	Wymeldowanie	Wymeldowanie za granicę
280	209	188	209	329	60

31 GRUDNIA 2013 ROKU

Małżeństwa	Urodzenia	Zgony	Zameldowanie	Wymeldowanie	Wymeldowanie za granicę
238	219	134	270	143	40

REKLAMA

Kupię działkę
na terenie Bierunia
lub gminy Bojszowy

Kontakt: Łukasz
tel. 510 130 972
email: lwozniacki@tlen.pl

AKCJA ZIMA

Jak co roku w okresie zimowym rusza „Akcja Zima”, czyli działania związane z prawidłowym utrzymaniem dróg na terenie Bierunia. Za poszczególne drogi w mieście odpowiedzialni są ich zarządcy.

DROGI KRAJOWE:

DK 44 ul. Turyńska/Warszawska – od granicy z Tychami do granicy z woj. małopolskim (most na rzece Wiśle) **utrzymanie – Rejon Wysoki Brzeg, ul. Drogowców 6, Jaworzno, Tel. 32 314 24 05 wew. 21**

DROGI WOJEWÓDZKIE:

DW 934 – ul. Wawelska – od DK 44 do granicy z Chełmem Śląskim
DW 931 – ul. Turystyczna – od DK 44 do granicy z Bojszowami
utrzymanie Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Katowicach Sp. z o.o. Tel 32 203 90 33, 32 203 90 44

DROGI POWIATOWE:

Ul. Wawelska – od DK 44 ul. Warszawska do ul. Jagiełły
Ul. Jagiełły – od ul. Wawelskiej do ul. Bijasowickiej
Ul. Bijasowicka – od ul. Jagiełły do ul. Krupniczej
Ul. Krupnicza – od ul. Bijasowickiej do granicy z Bojszowami
Ul. Świerczyńska – od ul. Oświęcimskiej do granicy z Bojszowami
Ul. Lokalna – od ul. Świerczyńskiej do granicy z Tychami
Ul. Bogusławskiego – od DK 44 ul. Warszawskiej do granicy z Lędzinami
Ul. Bojszowska – od DW 931 ul. Turystycznej do ul. Krakowskiej
Ul. Chemików – od DK 44 ul. Turyńskiej do Nitroerg
Ul. Krakowska – od ul. Chemików do DK 44 ul. Warszawskiej
Ul. Lędzińska – od DK 44 ul. Turyńskiej do granicy z Lędzinami
Ul. Kosynierów – od DK 44 ul. Warszawskiej do ul. Ofiar Oświęcimskich
Ul. Ofiar Oświęcimskich – od ul. Kosynierów do DW 934 ul. Wawelskiej
Ul. Patriotów – od DK 44 ul. Warszawskiej do ul. Bohaterów Westerplatte
Ul. Bohaterów Westerplatte – od DW 934 ul. Wawelskiej do ul. Mielęckiego
Ul. Mielęckiego – od ul. Bohaterów Westerplatte do końca zabudowań
utrzymanie Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Warszawska 168, Bieruń, Tel. 32 216 21 73

DROGI GMINNE:

utrzymanie nadzorują: Od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu: Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej mgr inż. **Ewelina Kaczorowska tel. 32 324 24 01, oraz** Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej **Agnieszka Szczygieł tel. 32 324 24 02.** Poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego: **Straż Miejska, ul. Jagiełły 1, Bieruń tel. 32 216 37 27 linia płatna, 986 linia bezpłatna.**

Rodnia
MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

Wydawca: BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY • ISSN 1233-4987

Redaktor naczelny: Zbigniew Piksa • Adres redakcji: ul. Spżowa 4, 43-150 Bieruń, tel. 216 40 16

e-mail: rodnia@gazeta.pl • Nakład: 1100 egzemplarzy • Realizacja: STP „KorGraf”, tel. 32 354 09 88

Poglądy wyrażane na łamach Rodni są opiniami autorów i niekoniecznie odzwierciedlają punkt widzenia redakcji.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i redakcyjnego opracowania tekstów.

37 zadań inwestycyjnych za 15 mln złotych

Zgoda buduje

Rozmowa z **Bernardem Pustelnikiem**, burmistrzem Bierunia o dokonaniach minionego roku i planach na przyszłość**– Jak pan ocenia miniony rok?**

– To był rok dobrej pracy dla naszego miasta. Wbrew obiegowym opiniom, dobrze układała się współpraca Burmistrza z Radą Miejską. Wystarczy wspomnieć absolutorium, którego radni udzieli burmistrzowi w czerwcu. W obecności 15 głosujących radnych: 13 głosowało za udzieleniem absolutorium, 1 był przeciw i 1 wstrzymujący. Zasadniczo, absolutorium dotyczy jedynie wykonania budżetu ale łączy się z kontrolą Rady nad wykonaniem budżetu gminy i jest oceną końcową za dany rok, jaką Rada wyraża o swoim burmistrzu. Udzielając absolutorium, akceptuje się jednocześnie sprawozdanie z wykonania budżetu zarówno pod kątem poprawności rachunkowej, rzetelności jak i kompletności przedstawionych danych. Ówczesną opinię radni podtrzymali w grudniu ubiegłego roku, kiedy to jednogłośnie przyjęli budżet na rok 2014.

– Było jednak kilka sytuacji zapalnych?

– Ścieranie się różnych racji, opinii, poglądów i interesów jest istotą demokracji. Oczywiście jest, że w piętnastoosobowej Radzie, w której każdy radny reprezentuje swoich wyborców wypracowanie kompromisu i uzgodnienie wspólnego stanowiska musi trochę potrwać.

– Ma pan na myśli zawirowanie wokół „studium uwarunkowań”?

– To oczywiście tylko jeden z przykładów, kiedy zderzyły się interesy dwóch grup mieszkańców naszego miasta. W tym wypadku, obu z części starobieruńskiej.

Moim zdaniem słowa uznania należą się grupie nowobieruńskich radnych i radnemu Tomaszowi Nydze, którzy nie wystraszyli się negatywnej opinii wojewody i potrafilili przed sądem wygrać poparcie dla bieruńskiej racji.

Na szczęście, konflikt wokół ewentualnego powstania marketu spożywczego przy ulicy Chemików nie będzie powstrzymywał rozwoju całego miasta.

– Jesienią na jednej ze stron internetowych pojawiły się insynuacje o złej kondycji finansowej naszego miasta...

– Ta oczywista nieprawda, był zwykłą próbą szkalowania władz miejskich. Było to bolesne dla wszystkich bieruńskich samorządowców. Wyjaśnialiśmy to na bieżąco ale warto jeszcze raz jasno i kategorycznie stwierdzić: Bieruń znajduje się w elitarniej w skali kraju grupie miast, o dobrej kondycji finansowej której ponad 60 procent polskich miast może nam jedynie pozazdrościć. W stosunku do dochodów, nasze zadłużenie jest jednym z najniższych od 2007 roku.

– Co zaliczyłby pan do największych sukcesów minionego roku?

– Gdybyśmy chcieli wymienić wszystko to zabrakłoby miejsca w Rodni. Wspomnę więc tylko o oddaniu drogi do terenów inwestycyjnych znajdujących się przy Strefie Ekonomicznej, rozbudowie Przedszkola nr 1 przy ul. Chemików, budowie regionalnego centrum kulturalno-gospodarczego przy Remizowej, rozbudowie pływalni przy Szkole Podstawowej nr 1, remoncie budynku Triady, remoncie dachu w Kinoteatrze „Jutrzenka”, odbudowie ulicy Wiślanej uszkodzonej w czasie powodzi, czy wymianie nawierzchni w hali sportowej przy Gimnazjum nr 2.

– Przed nami kolejny rok i realizacja kolejnego budżetu. Co nas czeka?

– Jak wynika w uchwały budżetowej dochody Bierunia planowane są w tym roku w wysokości

76.247.992,00zł a wydatki w wysokości 81.834.522,00zł.

Do najważniejszych zadań tego roku należą: budowa sieci kanalizacyjnej w Ścierniach, budowa oświetlenia przy ul. Mielęckiego, budowa zaplecza rekreacyjnego pływalni w Bieruniu Starym, eliminacja wykluczenia cyfrowego w Gminie Bieruń etap2, modernizacja oczyszczalni ścieków przy ul. Soleckiej (projekt), przebudowa części parkingów wzdłuż ul. Węglowej.

– Jesienią czekają nas wybory samorządowe. Nie obawia się Pan eksplozji żądań i składania przez różne osoby obietnic nie do spełnienia?

– Oczekiwałbym raczej odpowiedzialności za własne decyzje. W życiu prywatnym również dokonujemy wyborów, kierując się zasobnością portfela: w jednym roku kupujemy samochód, w innym jedziemy a wczas. Radni, którzy JEDNOGŁOŚNIE zdecydowali o kształcie budżetu tym samym zdecydowali co: będziemy robić w naszym mieście. Chyba, że pozyskamy dodatkowe środki finansowe. Staramy się budżet dzielić sprawiedliwie na poszczególne części miasta. Radni starobieruńscy uznali, że najważniejsza jest budowa przedszkola przy ulicy Chemików za 6 mln złotych i rozbudowa basenu przy SP1 za kolejne 6 mln złotych. Nic dziwnego, że w tej części miasta na drogi zostało niewiele. Mimo to, udało nam się wyremontować dworzec autobusowy oraz starobieruńskie ulice: Łysinową, Gołysową i Wita, choć potrzeby są znacznie większe. Radni nowobieruńscy zamiast inwestycji kubaturowych, postanowili przeznaczyć pieniądze na remonty dróg. Dlatego też, w tej części naszego miasta – wyremontowanych dróg

jest więcej. Być może w kolejnym budżecie będzie odwrotnie: Bieruń Stary doczeka się większej ilości wyremontowanych dróg a Bieruń Nowy – jakiegoś budynku służącego mieszkańcom.

– Skoro mówimy o drogach, panie burmistrzu; co z drogą do strefy: jest otwarta czy nie?

– Oczywiście, że jest otwarta w tym sensie, że jest gotowa do ruchu. Na razie droga ta ma niewielkie znaczenie dla ruchu lokalnego co zmieni się, kiedy powstaną kolejne zakłady na terenie strefy. Spełniliśmy więc prośbę inwestorów aby a czas budowy największej hali na terenie strefy częściowo ograniczyć ruch na tej drodze tak by nie kolidował on z realizowaną inwestycją.

– Czego życzy Pan sobie w bieżącym roku?

– Przede wszystkim dalszego rozwoju Bierunia. Nasze miasto przez wiele instytucji zewnętrznych jest oceniane jako dobrze zarządzane, rozwijające się i przyjazne dla mieszkańców. Opinię instytucji oceniających potwierdzają sami mieszkańcy: mogliśmy to usłyszeć podczas jesiennych spotkań zorganizowanych we wszystkich częściach Bierunia. Potwierdzają to również statystyki: w ubiegłym roku zameldowało się w Bieruniu dwa razy więcej osób niż wymeldowało. To kolejny dowód, że Bieruń jest miastem w którym warto zamieszkać. Chciałbym aby nasze miasto stało się jeszcze bardziej przyjazne mieszkańcom, przedsiębiorcom, którzy tu inwestują oraz dzieciom i młodzieży. Zgoda buduje, więc liczę na owocną współpracę wszystkich samorządowców.

– Dziękuję za rozmowę.

Zbigniew Piksa

Radni obradowali

W czwartek 19 grudnia odbyła się ostatnia w minionym roku Sesja Rady Miejskiej. Radni Podjęli siedem uchwał w tym najważniejszą dotyczącą budżetu na rok 2014 którą przyjęto jednogłośnie. Poniżej prezentujemy omówienie przyjętych uchwał. Czytelników zainteresowanych pełnym brzmieniem uchwał odsyłamy do Biuletynu Informacji Publicznej. My prezentujemy to co zdaniem redakcji może być dla czytelników najistotniejsze.

Radni przyjęli następujące uchwały:

– w sprawie: **Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań Miasta Bierunia na lata 2014-2023**

Rada Miejska w Bieruniu uchwała: Przyjąć Wieloletnią Prognozę Finansową miasta Bierunia na lata 2014-2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2023 oraz określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017

– w sprawie: **budżetu miasta Bierunia na 2014 rok.**

Radni jednogłośnie przyjęli budżet miasta na rok 2014 w którym najważniejsze kwoty to: dochody budżetu miasta wynoszące 76.247.992,00 zł oraz wydatki: 81.834.522,00zł. Więcej na temat budżetu piszemy w innym miejscu tego wydania Rodni w rozmowie z burmistrzem.

– w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Gminy Bieruń związanych z problemami uzależnień, obejmuje możliwie szerokie spektrum działań, począwszy od działań terapeutycznych poprzez pro-

filaktyczne, aż do działań zmierzających do kształtowania i utrwalania pozytywnych postaw i wartości zarówno dorosłych osób, jak i dzieci, i młodzieży. Opierając się na wynikach badań ankietowych, zawartych w Diagnozie Lokalnych Zagrożeń Społecznych wykonanych w 2013r. dla Gminy Bieruń można stwierdzić, iż alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży, a piwo najczęściej spożywanym napojem alkoholowym.

– w sprawie **przystąpienia Gminy Bieruń do realizacji projektu konkursowego pt. „Kreatywność bieruńskich szkół podstawowych gwarancją jakości uczenia”.**

Rada Miejska w Bieruniu uchwała: Wyrazić zgodę na przystąpienie Gminy Bieruń do realizacji projektu konkursowego pn. „Kreatywność bieruńskich szkół podstawowych gwarancją jakości uczenia”, wdrażanego w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ośrodek Edukacji w Bieruniu przygotowuje się do realizacji projektu pn. „Kreatywność bieruńskich szkół podstawowych gwarancją jakości uczenia” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość projektu szacowana jest na około 400.000,- zł (budżet i okres trwania projektu w fazie negocjacji). W projekcie uczestniczyć będą dzieci z klas I-

-VI szkół podstawowych. Celem projektu jest poprawa wyników nauczania, zniwelowanie dysfunkcji rozwojowych oraz rozwój kompetencji kluczowych. Uchwała konieczna jest do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim.

– w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Chorzowa na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie**

Rada Miejska w Bieruniu uchwała: Udzielić pomocy finansowej w kwocie 35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) w postaci dotacji celowej ze środków budżetu miasta Bierunia na rok 2014 dla miasta Chorzowa, na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie w roku 2014.

Podjęcie uchwały jest konieczne w celu kontynuowania w 2014 r. współpracy z Izłą Wytrzeźwień w Chorzowie w zakresie doprowadzania do wytrzeźwienia osób z terenu gminy Bieruń.

– w sprawie **zmian w uchwale nr XVII. 2.2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 rok**

Rada Miejska w Bieruniu uchwała: Zmienić treść załącznika nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu Nr XVII. 2.2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. Dokonać zmian w dochodach i wydatkach budżetowych. Wprowadzenie zaproponowanych zmian należy do wyłącznej kompetencji Rady.

Przesunięto kwotę 189,24 zł z rozdziału 80104 do rozdziału 80110 w kategorii dotacji jednostek nienależących do sektora finansów publicznych. Zabezpieczono środki na realizację porozumienia dotyczącego nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Zmniejszono wydatki o kwotę 141.588,00 zł i przeznaczono ją na zmniejszenie dochodów-podatek dochodowy od osób prawnych. Powyższe środki pochodzą z dotacji przyznanej na funkcjonowanie przedszkoli. Wcześniej z dochodów własnych zabezpieczono środki na ten cel. Dlatego można teraz przeznaczyć je na korektę dochodów. Wprowadzono zwiększenie dochodów o kwotę 31.349,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej i analogicznie jak w opisie powyżej przeznaczono je na zmniejszenie dochodów. Powyższe zmiany nie mają wpływu na zmianę deficytu.

– w sprawie: **zmiany Uchwały Nr XII/4/2013 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28.11.2013r. w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2014 roku.**

Uchwała Nr XII/4/2013 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28.11.2013 r. w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2014 roku została dostosowana do zalecenia RIO w Katowicach wynikających z najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych co do sposobu wyznaczania inkasentów z imienia i nazwiska.

Konferencja historyczna w Gimnazjum nr 1

17 grudnia odbyła się Młodzieżowa Konferencja popularno-naukowa pt. „Dziedzictwo kulturowe Żydów bieruńskich i oświęcimskich”. Organizatorami tego przedsięwzięcia było Gimnazjum nr 1 w Bieruniu oraz Centrum Żydowskie w Oświęcimiu, we współpracy z Gimnazjum nr 2 w Bieruniu, Gimnazjum nr 2 w Oświęcimiu. Konferencja, którą otworzył dyrektor Grzegorz Bizacki odbywała się w dwóch panelach. Panel pierwszy: „Dzieje Żydów bieruńskich i oświęcimskich” i panel drugi: „Materialne dziedzictwo kulturowe społeczności

żydowskiej w Bieruniu i Oświęcimiu”.

Organizatorkami konferencji były: Elżbieta Małecka (nauczyciel historii) oraz Anna Ciok (nauczyciel języka polskiego). Spotkanie młodych badaczy historii zakończyła dyskusja uczestników konferencji nt. „Czy młodemu pokoleniu Polaków potrzebna jest wiedza o żydowskim dorobku kulturowym? Jeśli tak, to dlaczego warto jest go znać i chronić?”. W lutym odbędą się zintegrowane z konferencją warsztaty dla młodzieży nt. Czym był Oszpicin? Warsztat detektywi-



styczny na temat historii żydowskich mieszkańców Oświęcimia, poprowadzone zostaną

przez Macieja Zabierowskiego-edukatora z Centrum Żydowskiego w Oświęcimiu.

Kamila Bogucka, kl. IIIa
Gimnazjum nr
im. Karola Wierzononia w Bieruniu
Opiekun: Elżbieta Małecka

Losy bieruńskich rodzin: Hammerów i Tichauerów

Na Górnym Śląsku Żydzi pojawili się dość wcześnie, bo już na początku XIII wieku, a na obszarze dzisiejszego Bierunia dopiero na przełomie XVII i XVIII wieku. Szczególnie wzmożony napływ ludności żydowskiej nastąpił jednak dopiero w pierwszych dwóch dziesięcioleciach wieku XIX. Miało to związek z dokonaną w 1824 roku przebudową szosy prowadzącej z Gliwic i Wrocławia do Krakowa.

Najbardziej znaną z nich była rodzina Hammerów, przez nowobieruńsiaków nazywana „Hamrami”. Mniej znane jest miejsce skąd pochodzili, ale większość ludności wyznania mojżeszowego przybywała do Bierunia Nowego głównie z ubogich miast Galicji Zachodniej. Pierwsza wzmianka o rodzinie pochodzi z roku 1884 i związana jest z reklamą piekarni uruchomionej w tymże roku przez Karola Hammera. Wiemy również, że w latach 1902-1912 syn Karola, Georg, prowadził skład o charakterze wielobranżowym. Można w nim było kupić wszystko począwszy od artykułów spożywczych a na materiałach budowlanych kończąc.

W latach międzywojennych, po śmierci Karola, sklep przejęła wdowa Flora, ale prowadził go jej dzieci: syn Georg i córka Greta. Drugi syn wyjechał do Ameryki. W latach 90-tych XX wieku do Bierunia przyjechał jego wnuk. Oglądał nieruchomości przodków i robił zdjęcia. Hammerowie byli uczciwi, życzliwi i ze

wszystkimi mieszkańcami żyli w zgodzie. Biedniejszym mieszkańcom Bierunia dawali towar, zwłaszcza żywność, na tzw. borg, czyli bezprocentowy kredyt, a dzieci częstowali cukierkami. Po wejściu Niemców do Bierunia Nowego w 1939 roku sklep został zamknięty, a jego właściciele zgodnie z nazistowską doktryną otrzymali zakaz prowadzenia handlu. Jednak nadal mieszkali w dotychczasowych pomieszczeniach znajdujących się w budynku sklepu.

Od początku okupacji Georg Hammer starał się ratować swoją rodzinę, czyniąc starania mające na celu uniknięcie wywózki do obozu koncentracyjnego. Nawiązał w tym celu kontakt z dawnym swoim kolegą Ernestem Boothe, synem Hugona Boothe, w czasach pruskich zarządcą majątku ziemskiego Solec-Porąbek. W tym czasie Ernest mieszkał w Katowicach pełniąc ważną funkcję w NSDAP. Znajomość ta, jak również wysokie odznaczenie niemieckie Georga – krzyż żelazny za waleczność w czasie I wojny światowej, pozwoliły uniknąć Hammerom wywózki do obozu koncentracyjnego aż do 1944 roku.

Jednak w sierpniu 1944 roku, przyszedł rozkaz z gestapo by dostarczyć Hammerów do obozu zagłady Auschwitz. Flora i Greta od razu trafiły do komór gazowych, a Georg pracował przy odgruzowaniu zakładów w Monowicach po alianckich bombardowaniach. Prawdopodobnie tam zginął pod gruzami upadającej ściany jednego z fabrycznych zabudowań. W archiwum państwowego Muzeum Auschwitz Birkenau nie zachowały się żadne dokumenty po nowobieruńskich Hammerach.

Drugą nowobieruńską rodziną, której losy chciałabym Wam przedstawić jest rodzina Tichauerów.

Pierwszym przedstawicielem tej rodziny, którego znamy z imienia i nazwiska był Solo Tichauer, rabin i właściciel sklepu w Bieruniu Starym, ożeniony z Bertą Epstein. Jego synem był Leopold, prawdopodobnie kupiec. Leopold w latach dwudziestych XX w. znalazł się we Wrocławiu, gdzie poznał pochodzącą z Berlina, starszą o 6 lat, 36-letnią Elżbietę Michael, z zawodu farmaceutkę, którą w styczniu 1921 roku poślubił. Ze związku tego 30 XII 1921 r. narodził się Herbert. Elżbieta wywodziła się z burżuazyjnej ewangelickiej niemieckiej rodziny (jej rodzice byli właścicielami paru hoteli na terenie Niemiec). Młoda para zaraz po ślubie zamieszkała w Zabrzcu, gdzie podjęła pracę. W tym mieście chodził do szkoły powszechnej ich jedyny syn.

Po dojściu Hitlera do władzy (1933 r.) rozpoczęły się w III Rzeszy prześladowania ludności żydowskiej i rodzina Tichauerów postanowiła przenieść się do Bierunia Nowego, który znajdował się na terenie odrodzonego państwa polskiego. W 1936 roku do Bierunia przeprowadziła się Elżbieta z synem, a rok później Leopold. Elżbieta zamieszkała u swojej siostry i szwagra Graupe i podjęła pracę w ich aptece usytuowanej przy głównej ulicy miasta (obecnej ulicy Warszawskiej), gdzie pracowała aż do 1945 roku.

Wraz z rozpoczęciem okupacji niemieckiej, rodzina Tichauerów w trosce o życie swego niespełna 18-letniego syna Herberta wysłała go do rodziców Elżbiety do Berlina. Dzięki tej decyzji Herbert przeżył wojnę ukrywając się początkowo w berlińskim, a potem legnickim hotelu swoich dziadków. Niestety takiego szczęścia nie miał jego ojciec, który w 1943 r. zginął w obozie zagłady Auschwitz-Birkenau.

Herbert wrócił do Bierunia Nowego w 1945 roku i został niesłusznie oskarżony przez władze komunistyczne o przynależność w czasie wojny do hitlerowskiej formacji SA. Zamknięto go w więzieniu w Mysłowicach, gdzie przebywał około 5 miesięcy. Po zweryfikowaniu dowodów wypuszczono go na wolność wiosną 1946 r.

W tym czasie poznał w Zabrzcu Małgorzatę Paprotną, którą poślubił w czerwcu 1946 r. Przed zawarciem związku małżeńskiego w parafii swojej żony, przyjął chrzest w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu Nowym. Po ślubie, Herbert i Małgorzata zamieszkali z Elżbietą Tichauer w Bieruniu Nowym w budynku dawnej apteki, a pod koniec lat 50 XX w. we własnym domu przy obecnej ulicy Piastowskiej. Zaraz po wojnie, Herbert z matką zatrudnili się w Zakładach Tworzyw Sztucznych w Bieruniu Starym. Od 1947 r. Herbert objął posadę zaprzemysłowca w Gminnej Spółdzielni w Bieruniu, a później aż do emerytury pracował jako magazynier w Magazynie Towarów Masowych na dworcu.

Elżbieta Tichauer zmarła 12.02.1968 r., Herbert 20.03.1992 r., a Małgorzata 14.04.2005 r. Wszyscy pochowani są w jednym grobowcu na cmentarzu w Bieruniu Nowym.

Literatura

Gerard Miś, Zagłada Hammerów, Nowa Rodnia, czerwiec 2001

Wywiady przeprowadzone z mieszkańcami Bierunia: Józefem Pęczkiem, Franciszkiem Kocurkiem, Urszulą Krzakowską i Małgorzatą Stareczek, przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Bieruniu w roku 2007.

Oldboje trzech krajów

W sobotę, 18 stycznia odbył się XVIII Halowy Turniej Oldbojów zorganizowany przez Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji. Do piłkarskiej rywalizacji stanęło sześć drużyn z Bierunia, Bojszów, Imielina, a także partnerskiego Moravskyego Berouna oraz ze Słowacji.

Rywalizacja zaczęła się z drobnymi kłopotami bo zagranicznie goście nie spodziewali

się, że nasze miasto może mieć dwie hale sportowe. Kiedy jednak goście trafili do właściwej hali rozpoczęła się zacięta rywalizacja. Mimo, że to oldboje i zawodnicy mają już słuszny wiek nikt się nie oszczędzał. Każdy mecz trwał 20 minut, więc zawodnicy zmieniali się dość często na boisku. Zwyciężyła drużyna Dinozaury Bojszowy przed Oldboys Imielin i słowackim teamem FC Puchov.

Na czwartym uplasowali się zawodnicy Oldboys Bieruń, na piątym ALPN Bieruń i na szóstym nasi sąsiedzi z Moravskyego Berouna. Najlepszym strzelcem, który zdobył sześć bramek został Adam Honc reprezentujący drużynę Dinozaury Bojszowy. Zwycięzcy odebrali puchary dyplomy z rąk burmistrza Bernarda Puśtelnika.



INFORMACJA O PRYZNANYCH DOTACJACH W 2014 ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ W ZAKRESIE ROZWOJU SPORTU W GMINIE BIERUŃ

Lp.	Nazwa Zadania	Nazwa organizacji	Przyznana dotacja
1.	Udział zawodników w zawodach/rozgrywkach w 2014 r. organizowanych przez: - Polski Związek Piłki Nożnej - Polski Związek Szachowy - Polski Związek Skatowy - Polski Związek Siatkówki oraz prowadzenie pracy szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą	Klub Sportowy „UNIA” BIERUŃ STARY 43-150 Bieruń ul. Chemików 40	128 000 zł
2.	Udział zawodników w zawodach piłki nożnej oraz prowadzenie pracy szkoleniowej	Klub Sportowy „PIAST” 43-155 Bieruń, ul. Warszawska 270	88 000 zł
3.	Udział zawodników w zawodach strzeleckich w 2014 roku oraz prowadzenie pracy szkoleniowej	Klub Strzelectwa Sportowego „Piast” 43-155 Bieruń, ul. Warszawska 270	33 500 zł
4.	Udział zawodników UKS „MARATON Korzeniowski.pl” w zawodach lekkoatletycznych (chód sportowy) w 2014 r. oraz prowadzenie pracy szkoleniowej	Uczniowski Klub Sportowy „MARATON Korzeniowski.pl” 43-155 Bieruń, ul. Warszawska 294	8 000 zł
5.	Udział klubu LKJ „Solec” w Bieruniu w rozgrywkach Śląskiego Związku Jeździeckiego oraz Polskiego Związku Jeździeckiego	Ludowy Klub Jeździecki „SOLEC” 43-155 Bieruń, ul. Barbórki 23	10 000 zł
6.	Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży UKS UNIA BIERUŃ oraz współzawodnictwo sportowe na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim w badmintonie	Uczniowski Klub Sportowy „UNIA” Bieruń 43-150 Bieruń, ul. Okrężna 7a	44 500 zł
7.	„Wychowajmy Olimpijczyka” zadaniem jest podjąć działalność trenerską, której celem profesjonalnie i zdrowo wprowadzić młodzież w świat sportu	Uczniowski Klub Sportowy „GRAPPLER” Bieruń 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16	11 500 zł
8.	Prowadzenie klubu oraz pracy szkoleniowej z dziećmi z zakresu sportu	Uczniowski Klub Sportowy „GOL” Bieruń 43-155 Bieruń, ul. Porąbek 6	11 500 zł
SUMA:			335 000 zł

Z życzeniami dla seniorów

Podwójną uroczystość Dzień Babci i Dzień Dziadka nowobieruńscy seniorzy połączyli z dorocznym spotkaniem opłatkowym. Nie dziwnego, że spotkanie 21 stycznia w Świątlicy Środowiskowej przy ul. Remizowej miało wyjątkowy cha-

rakter. Były kwiaty serdeczności i życzenia, które członkom Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów składali burmistrz Bernard Pustelnik i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Rozmus. Nie mogło zbraknąć wiązanki kwia-

tów od dyrektora Bieruńskiego Ośrodka Kultury Zofii Łabuś. Przewodnicząca PZERil Krystyna Wilk wręczyły Honorową Odznakę PZERil szefowi koła nowobieruńskiego Maksymilianowi Przewoźnikowi. Pan Maksymilian otrzymał od-

znakę. Zarządu Głównego jako wyraz wdzięczności za ogromne zaangażowanie w pracę na rzecz lokalnej społeczności. Wspólne śpiewanie się opłatkami oraz koncert zespołu Nowobierunianki zakończyły to miłe popołudnie.



20 stycznia Pani Marta Magiera świętowała okrągły jubileusz 90-lecia urodzin. Dwa dni później dostojną Jubilatkę odwiedzili przedstawiciele władz miejskich. Gratulacje i najlepsze życzenia urodzinowe złożył bierunianiec burmistrz Bernard Pustelnik, zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej Adam Rozmus i naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Sylwia Oroc.

Podczas rozmowy pani Marta z wielką radością podzieliła się z gośćmi kilkoma szczegółami ze swojego życia. Jak się okazało Jubilatka jest rodowitą bierunianką, przez cały czas mieszka w Czarnuchowicach. Obecnie wraz z synem Franciszkiem, synową Gabrielą oraz wnuczką Anią. Jubilatka choć młodo owdowiała, przeżyła ze swoim mężem

90 lat Marii Magiera

Dużo zdrowia!



Franciszkiem 31 szczęśliwych lat. Ma czwórkę dzieci, 10 wnuków i 14 prawnuków (15 prawnukek urodzi się w niedługim czasie). Jak podkreśla pani Marta, to właśnie członko-

wie rodziny są powodem jej szczęścia i dumy. Cieszy się ona z każdego osiągnięcia i sukcesów wnuków i prawnuków. Rodzina Państwa Magiera jest bardzo związana z Czarnucho-

wicami. Ojciec Jubilatki był jednym z budowniczych kapliczki w Czarnuchowicach. Do największych zainteresowań pani Marty należy rolnictwo i ogrodnictwo, którym zajmowała się od dziecka. Tą miłość do ziemi i wielką pracowitość przekazała swoim dzieciom i wnukom. Jej wnuk Arkadiusz wraz z żoną Barbarą byli starostami dożynek wojewódzkich w Bieruniu w 2013 r. Mimo osiągnięcia tak zacnego wieku, Jubilatka cieszy się dobrym samopoczuciem i pogodnym podejściem do świata.

Pani Marcie z całego serca życzymy dobrego zdrowia i pogody ducha wystarczającej na kolejne lata życia. W gronie najbliższych, którzy z wielką miłością opiekują się nestorką rodu.

Chociaż był to już XXII Finał dorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to w Bieruniu orkiestra zagrała po raz trzynasty. W tym roku bieruński sztab obsługiwał również Bojszowy. Specyfiką naszej orkiestry jest to, że impreza trwa zazwyczaj kilka dni. W piątek, 10 stycznia odbyło się bluesowo-rockowe muzykowanie. W pubie Gwarek przy Łysinie od godziny 18.00 koncertowali Bieruń Blues Band oraz rockowa formacja z Tychów – zespół Skaza. Imprezie towarzyszyła licytacja gadżetów związanych z WOŚP.

Tradycyjnie orkiestra grała też we wszystkich szkołach.

Na przykład w Szkole Podstawowej nr 3 uczniowie bardzo chętnie przyłączyli się do zorganizowania i przeprowadzenia całej imprezy, nad przebiegiem której czuwali nauczyciele wychowania fizycznego: Justyna Pociennik, Mariola Paterek, Iwona Wilczak, Andrzej Balon i Robert Adamski.

Na terenie szkoły miały miejsce liczne imprezy. Codziennie uczniowie kwestowali w klasach i przy drzwiach wejściowych. Robiono pamiątkowe zdjęcia. Dużym powodzeniem cieszyła się również sprzedaż smacznych ciast upieczonych przez pracowników szkoły i rodziców. Dodatkową atrakcją było uczenie przez nauczycieli wychowania fizycznego dzieci z klas I-III zasad udzielania pierwszej pomocy. Wszystkie te przedsięwzięcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. W piątek 10 stycznia odbył się szkolny Wielki Finał Świątecznej kończącej całotygodniową akcję.

Podarowaliśmy 55 tys. złotych

Orkiestrowy rekord!



Ogłoszone zostały także wyniki kwesty w poszczególnych klasach. Pierwsze miejsce z kwotą prawie 500 zł zajęła klasa 6c (wych. pani Anna Burek). Z klas młodszych najwięcej zebrała klasa IIIa (wych. pani Renata Pikula). Zwycięskie klasy otrzymały puchary przechodnie w kształcie serca oraz torty.

W sumie zebrano ponad 3700 zł. Cała kwota została przekazana na ręce szefa bieruńskiej WOŚP. Gorąca atmosfera i występy artystyczne uczniów, stworzyły niepowtarzalny klimat imprezy. Organizatorzy, nauczyciele wychowania fizycznego serdecznie dziękują wszystkim sponsorom.

Dzień później – 11 stycznia mieliśmy kolejną naszą specjalność czyli Wielki Bal Charytatywny, który odbył się w restauracji Stylowa. To doprawdy wyjątkowe przedsięwzię-

cie bo uczestnicy balu najpierw zwyczajnie kupują bilety, potem przynoszą ze sobą obrazy, rzeźby, biżuterię, które przeznaczają na licytację by wreszcie licytować poszczególne przedmioty. Podczas balu karnawałowego w „Stylowej” burmistrz Bernard Pustelnik postanowił na jeden dzień stery miasta przekazać osobie, która zwycięży w licytacji. Po zaciętej walce pani Joanna Sapeta za kwotę 1000 zł, która zasilili konto Orkiestry, zasiadzie na jeden dzień na fotelu burmistrza Bierunia.

Organizatorami imprezy byli tradycyjnie: Bieruński Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Stowarzyszenie Gospodarczo-Ekologiczne „Nasz Region”, Bieruński Ośrodek Kultury. Przypominamy, że zebrane podczas tegorocznego finału WOŚP środki zostaną przeznaczone na zakup specjalistycz-

nego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów.

Jak nas zapewniła Janina Długoń Kaczyńska – współorganizatorka balu – bawiono się do czwartej nad ranem przy muzyce zespołu: „Bieruńskie Bajery”, wzbogaconej koncertem muzyki z Bollywodu w wykonaniu Tadeusza Stuchlika i grupy tanecznej „Klips”.

Co roku bal przynosi duże korzyści finansowe, które przekazywane są na potrzeby WOŚP tym razem nie mogło być inaczej. Jak policzył Tomasz Kaczyński ze Stowarzyszenia Nasz Region – podczas balu zebrano 13.080 zł.

Kulminacyjnym dniem tegorocznej WOŚP była tradycyjnie niedziela i wielka zbiórka pieniędzy. Jak poinformowała szefowa bieruńskiego sztabu Lucyna Kondla – 80 wolontariuszy zabrało 17.976,31 zł tys. złotych.

Ogólna kwota zebrana w Bieruniu sięgnęła 55 tysięcy złotych.

Z niedzielnych imprez warto wymienić specjalne gry i zabawy przygotowane w obu bieruńskich przedszkolach, gdzie najmłodsi mogli atrakcyjnie spędzić czas niemal do południa. Po czym wielkie świętowanie przeniosło się do Domu Kultur „Jutrzenka” gdzie koncertowały między innymi grupy: „Odnowa”, „Gruff” i „Gif Lo!” wypełniając czas do godziny 20.00 kiedy tradycyjnie zostało wysłane światelko do nieba.

Tegoroczna akcja to kolejny sukces bieruńskiego sztabu i najlepszy dowód ogromnej ofiarności mieszkańców. Organizatorzy dziękują za wszelkie wsparcie i dobrą zabawę. Obiecują nie zawieść w kolejnej edycji!



Tak witaliśmy Nowy Rok

Ponieważ karnawał ciągle trwa, wspomnijmy jak w szampańskich nastrojach witaliśmy na Rynu 2014 rok.

Przygotowana przez Biełuński Ośrodek Kultury zabawa trwała od godz. 23.00 do drugiej w nocy.

Do tańca rozgrzewał na DJ. Johny oraz grupa Buenos Amigos

Nie zabrakło życzeń od władz miasta które złożył Mieszkańcom zastępca burmistrza

Leszek Kryczek.

Humory dopisywał bo przecież:

jaki Sylwester taki cały rok.



**Biełuński Ośrodek Kultury
zaprasza**

**VII Babski
Comber**
w zupełnie
starym stylu

**8 marca 2014
godz. 19.00**

Liczymy na wyobraźnię i pomysłowość uczestniczek, w doborze ubioru i elementów stroju z minionych lat.

**Świetlica "Remiza"
Biełuń, ul. Remizowa 19**

Bilety w cenie 90 zł./osoba do nabycia w Świetlicy „Remiza” Biełuń, ul. Remizowa 19 w godzinach urzędowania.
tel. 32 216 21 18 lub 502 285 741

15.02.2014 r. godz. 17.00

Dom Kultury „Gama”
Biełuń, ul. Chemików 45
Bilety w cenie 40 zł. do nabycia w placówkach Biełuńskiego Ośrodka Kultury
tel: 32 216-40-16 lub 32 216-17-45

Bieruński Ośrodek Kultury

BOK

31 stycznia Bajka dla dzieci „Koziołek nie-matolek” - wstęp wolny
9.00 DK „Gama”
10.30 „Remiza”
Gama
Remiza

1 lutego godz. 20.00
Zabawa karnawałowa w rytmie disco dla mieszkańców

Gama

4 lutego godz. 14.00 Spotkanie PZERil

Remiza

6 lutego godz. 17.00 Bal przebierańców dla UTW

Jutrzenka

7 lutego godz. 18.00 Stowarzyszenie „Wspólna Europa”

Jutrzenka

8 lutego godz. 16.00 Bal stowarzyszenia „Radość życia”

Remiza

8 lutego godz. 9.00 Maraton SKAT
9 lutego godz. 9.00 Maraton SKAT

Gama

14 lutego godz. 19.00 Obchody św. Walentego, patrona miasta. „Historia żywota św. Walentego” w wykonaniu teatru „Epidemia” oraz „Wokół symboliki św. Walentego i historii bieruńskiego kościołka” - koncert wraz z wykładem Romualda Kubicięła.

Jutrzenka

15 lutego godz. 17.00 Kabaret „Pod Wyrwigroszem” – impreza biletowana, wstęp 40 zł

Gama



18 lutego godz. 14.00 Spotkanie PZERil

Remiza

20 lutego Wieczorek taneczny dla PZERil

Jutrzenka

20 lutego godz. 9.30 „Niesamowita przygoda” - teatr moich marzeń. Spektakl muzyczny dla SP-1

Gama

22 lutego godz. 8.00 Maraton SKAT

Jutrzenka

27 stycznia godz. 18.00 Spotkanie noworoczne KGW

Jutrzenka

plan imprez kulturalnych

29 stycznia godz. 18.00 Zebranie Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedla Chemików

Gama

Bieruński Ośrodek Kultury, bok.bierun@gmail.com

Nowy rok nowe podatki

Zgodnie z tradycją zamieszczamy treść uchwał podatkowych podjętych przez Radę Miejską. Dla tych, którzy chcą wiedzieć ile będą musieli zapłacić w 2014 roku publikujemy pełną treść tych uchwał, jednak bez podawania preambuły i podstawy prawnej. Czytelników, którzy chcą mieć oficjalny dokument w urzędowym brzmieniu, zapraszamy na strony internetowe Urzędu lub do biura Rady Miejskiej.

UCHWAŁA NR XII/3/2013 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2014.

§1

Określić się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2014 r, stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.

Załącznik do Uchwały Nr XII/3/2013 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28 listopada 2013 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2014 ROK

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Dopuszczalna masa całkowita w tonach		
	powyżej 3,5 do 5,5 włącznie	powyżej 5,5 do 9 włącznie	powyżej 9 i mniej niż 12
	Stawka podatku w zł		
Samochody posiadające Certyfikat Euro, wyprodukowane po roku 1995	578,-	1.088,-	1.218,-
Samochody posiadające Certyfikat Euro, i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	638,-	1.150,-	1.280,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane po roku 1995	704,-	1.218,-	1.472,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	768,-	1.280,-	1.536,-

- b) równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż		
		2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	15	1.562,-	1.600,-
15		1.984,-	2.010,-
		3 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	19	2.010,-	2.036,-
19	23	2.040,-	2.074,-
23		2.494,-	2.524,-
		4 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	27	2.368,-	2.432,-
27	29	2.432,-	2.562,-
29		2.622,-	2.916,-

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Ciągniki wyprodukowane	
	w 1995 roku i wcześniej	po 1995 roku
	Stawka podatku w zł	
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7 ton	1.536,-	1.410,-
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton	1.664,-	1.600,-

b) równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	25	1.678,-	1.692,-
25	31	1.692,-	1.702,-
31		1.756,-	2.276,-
		3 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	40	1.792,-	2.142,-
40		2.142,-	2.944,-

3. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	322,-
Przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 1995	298,-

4. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	1 oś	
		Stawka podatku w zł	
12	25	322,-	398,-
25		398,-	698,-
		2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	28	268,-	384,-
28	33	766,-	1.054,-
33	38	1.054,-	1.560,-
38		1.430,-	2.112,-
		3 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	38	842,-	1.168,-
38		1.168,-	1.592,-

5. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

Wyszczególnienie	Mniej niż 16 miejsc	Od 16 i mniej niż 30 miejsc	Równej lub wyższej niż 30 miejsc
	Stawka podatku w zł		
Wyprodukowanych w roku 1995 i wcześniej	744,-	1026,-	1.984,-
Wyprodukowanych po roku 1995	704,-	960,-	1.920,-

**UCHWAŁA NR XII/1/2013 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2014 r., zwolnień z tego podatku oraz zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa w 2014 r.**

§1

1. Określić się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości:
 - 1) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, od 1 m² powierzchni - **0,80 zł**;
 - 2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych, od 1 ha powierzchni..... - **4,10 zł**;
 - 3) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego, od 1 m² powierzchni..... - **0,18 zł**;
 - 4) od budynków mieszkalnych lub ich części, od 1 m² powierzchni użytkowej - **0,56 zł**;
 - 5) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, od 1 m² powierzchni użytkowej - **20,14 zł**;
 - 6) od budynków o pow. do 250 m² lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych o pow. do 250 m² lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: handlu detalicznego, gastronomii, usług świadczonych na rzecz ludności objętej wpisem do CEIDG, od 1 m² powierzchni użytkowej - **20,14 zł**;
 - 7) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, od 1 m² powierzchni użytkowej - **9,80 zł**;
 - 8) od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń, od 1 m² powierzchni użytkowej - **4,27 zł**;
 - 9) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, od 1 m² powierzchni użytkowej - **3,90 zł**;
 - 10) od budowli sieci kanalizacji sanitarnej – **2 %** ich wartości;
 - 11) od pozostałych budowli – **2 %** ich wartości.

§2

1. Zarządzić pobór podatku od nieruchomości na terenie gminy w drodze inkasa.
2. Powołać dwóch inkasentów:

- Urszulę Podbiół – zamieszkałą w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24;
 - Krzysztofa Kałę – zamieszkałego w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.
3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości w wysokości 8% prowizji od pobranych kwot podatków.

§3

1. Zwolnić z podatku od nieruchomości:
 - 1) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na działalność statutową polegającą na świadczeniu i wykonywaniu zadań w zakresie niezawodowej ochrony przeciwpożarowej;
 - 2) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na potrzeby ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpowodziowej;
 - 3) budynki lub ich części oraz grunty wykorzystywane na potrzeby działalności statutowej w zakresie sportu i kultury fizycznej;
 - 4) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na działalność, o której mowa w art. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.);
 - 5) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na działalność, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);
 - 6) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na wykonywanie zadań wymienionych w art. 7 ust. 1 pkt 8, 10 i 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);
 - 7) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na działalność, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2010r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.);
 - 8) budynki lub ich części zajmowane na prowadzenie działalności gospodarczej, z których dochody z najmu przeznaczone są na cele statutowe w zakresie realizacji zadań publicznych z dziedziny sportu, kultury fizycznej, kultury, ochrony środowiska.
 - 9) Części budynków szkolnych zajęte na gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.

**UCHWAŁA NR XII/2/2013 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie: poboru podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa w 2014 r.**

§1

1. Zarządzić pobór podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa.
2. Do pobierania podatku powołać dwóch inkasentów:
 - Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24;
 - Krzysztofa Kałę – zam. w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.

3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego i leśnego w wysokości 8 % prowizji od pobranych kwot podatku.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.

**UCHWAŁA NR XII/5/2013 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie: opłaty od posiadania psów w 2014 r.**

§1

Wprowadzić opłatę od posiadania psów na terenie Gminy Bieruń i ustalić roczną stawkę opłaty w wysokości 60,00 zł od jednego psa, maksymalnie 100,00 zł od posiadanych dwóch lub więcej psów.

§2

Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego, podatek ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy.

§3

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustaly okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§4

Wpłaty opłaty można dokonywać na konto Urzędu Miejskiego w Bieruniu lub w kasie Urzędu.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.

**UCHWAŁA NR XII/4/2013 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU
z dnia 28 listopada 2013 r.**

**w sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej,
poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności
dla inkasentów w 2014 roku.**

§1

1. Ustalićienne stawki opłaty targowej od dokonywanej sprzedaży na targowiskach w wysokości określonej w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.
3. Targowiskami, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż.

§2

1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Do pobierania opłaty powołać inkasentów:
 - Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagielly 24;
 - Konsorcjum Ochrony Kopalń Sp. z o.o., ul. Lompy 11, 41-806 Zabrze;

– Pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego w Bieruniu.

3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej w wysokości 15% prowizji od pobranej opłaty, za wyjątkiem pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych.

§3

1. Ustalić dwa terminy płatności pobranych opłat przez inkasentów:
 - **Pierwszy termin** – do należności pobranych w drodze inkasa w pierwszej połowie miesiąca – do 15 każdego miesiąca.
 - **Drugi termin** – do należności pobranych w drodze inkasa w drugiej połowie miesiąca – do ostatniego dnia danego miesiąca.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.

**Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/4/2013 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28 listopada 2013 r.
wysokość dziennych stawek opłaty targowej w 2014 r.**

Lp.	Wyszczególnienie	Dzienna stawka opłaty w złotych
1.	Przy sprzedaży obnośnej	7,00 zł
2.	Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t ładowności i innych pojazdów	18,00 zł
3.	Przy sprzedaży z samochodu pow. 3,5 t ładowności	24,00 zł
4.	Przy sprzedaży ze straganu (od straganu o powierzchni do 10 m ²)	10,00 zł
5.	Od straganu o powierzchni powyżej 10 m ²	18,00 zł

Śpiewali Panu z weselem

Zespoły działające w ramach Bieruńskiego Ośrodka Kultury: Chór „Harmonia” im. Władysława Smoluchy, Zespół Instrumentalno-Wokalny „Mixer Band” oraz Chór „Polonia” – reprezentowały nasze miasto na XVIII Gminnym i XIV Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędowych, który w tym roku odbył się pod hasłem „Śpiewajmy Panu z weselem”.

12 stycznia w kościele parafialnym w Bojszowach Nowych pw. Najświętszej Maryi Panny Uzdrawienia Chorych licznie zgromadzeni słuchacze mieli okazję usłyszeć zaproszone przez organizatorów zespoły regionalne, chóry, zespoły szkolne, instrumentalne i instrumentalno-wokalne. W przeglądzie wzięło udział 15. zespołów z terenu powiatu bieruńsko-łędzkiego oraz Pszczyń, Ćwiklic, Pawłowic i Oświęcimia. Prze-

gląd rozpoczął ksiądz proboszcz dr Andrzej Kołek wprowadzając zgromadzonych w modylitewny charakter spotkania. Wykonawcy zaprezentowali kolędy i pastorałki w języku polskimi, obcym a także w języku śląskim. Oprócz muzycznej prezentacji, która według słuchaczy z roku na rok ma coraz ciekawszy i wyższy poziom, podziwiać można było gustowne kostiumy i stroje wykonawców.



PLAN IMPREZ

I kwartał 2014



XVIII Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - OLDBOJE

18 stycznia – hala sportowa przy G2,
Bieruń, ul. Licealna 17a
START 9:30
organizator – BOSiR

XVII Grand Prix Bierunia w Formach Sztuk Walki

1 lutego – hala sportowa przy G2,
Bieruń, ul. Licealna 17a
organizator – Stowarzyszenie Big Budo Polska
współorganizator – UM Bieruń, BOSiR

V Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - TRAMPKARZE

9 lutego – hala sportowa przy G1,
Bieruń, ul. Warszawska 294
organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”, K.S. „PIAST”

Maraton Skatowy

22 lutego – Kinoteatr „Jutrzenka”
START 10:00
tel. kontaktowy 798 878 594
organizatorzy – BOSiR, Sekcja Skata K.S. „UNIA”

XV Turniej Halowej Piłki Nożnej Gimnazjalistów

9 marca – hala sportowa przy G1,
Bieruń, Warszawska 294
zapisy do dnia: 28.02.2014r.
organizator – BOSiR

VI Turniej Halowej Piłki Nożnej „Powitanie Wiosny” dla Drużyn Niezrzeszonych (pow. 16 lat)

8 - 9 marca – hala sportowa przy G2,
Bieruń, ul. Licealna 17a
zapisy do 6.03.2014r., START 9:00
organizator – BOSiR

XI Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Niezrzeszonych (pow. 16 lat)

25 -26 stycznia – hala sportowa przy G2,
Bieruń, ul. Licealna 17a
zapisy do dnia: 23.01.2014r., START 9:00
organizator – BOSiR
uczestnicy: mieszkańcy Bierunia, zawodnicy ALPN

VI Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - JUNIORZY

8 lutego – hala sportowa przy G1,
Bieruń, ul. Warszawska 294
organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”, K.S. „PIAST”

Spotkanie organizacyjne ALPN

lutego – hala sportowa przy G1,
Bieruń, ul. Warszawska 294

IV Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - ŻAKI

8 marca – hala sportowa przy G1,
Bieruń, ul. Warszawska 294
organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”

III GOL CHAMPIONSHIP

29 marca – rocznik 2003
30 marca – rocznik 2004
5 kwietnia – rocznik 2005
6 kwietnia – roczniki 2006-2008

Start 9:00

hala sportowa przy G1,
Bieruń, ul. Warszawska 294
organizator – UKS GOL Bieruń, BOSiR



32/ 324 25 29



Świąteczne Grudzień i styczeń – to czas kiedy: „wszyscy wszystkim ślą życzenia”. Nie inaczej było w naszym mieście. Każda szkoła, stowarzyszenie czy organizacja przygotowały jasełka w czasie których odtwarzano historię Bożego Narodzenia lub spotkania opłatkowe wypełnione śpiewaniem kolęd i składaniem sobie życzeń.

Tradycyjnie jak co roku 18 grudnia w Szkole Podstawowej nr 1 miało miejsce Spotkanie Wigilijne dla dzieci, których rodziny są w trudnej sytuacji materialnej. W spotkaniu uczestniczyło 55 uczniów i zaproszeni goście: burmistrz Bernard Pustelnik, zastępca burmistrza Leszek Kryczek, przewodnicząca Akcji Katolickiej Alina Cichoń, ksiądz Damian Bednarski, dyrektor Ośrodka Edukacji Krystyna Czajowska oraz przewodnicząca Rady Rodziców Bogusława Noras. Wigilia została zorganizowana przez: Elżbietę Kusak, Pelagię Trzcionkę, Urszulę Ksol i Bogumiłę Bainkę. Przy dźwiękach kolęd uczestnicy składali sobie wzajemnie życzenia i dzielili się opłatkiem. Wspólnym kolędowaniu przewodniczył szkolny chór „Do re mi” pod kierunkiem Agaty Parysz-Urbaś, Karolina Wąż i Mateusz Wąż uczniowie szkoły muzycznej uczęszczający do naszej szkoły oraz uczniowie ze szkolnego ogniska muzycznego prowadzonego przez Joannę Świerczek. Podczas kolędowania wszyscy częstowali się owocami, słodyczami i ciastem, które upiekli nauczyciele. Na koniec każde dziecko obdarzone zostało bogatą paczką.

W świątecznej atmosferze 11 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się kiermasz bożonarodzeniowy. Oprócz świątecznych ozdób wykonanych przez uczniów, rodziców i nauczycieli można było kupić pyszne ciasto pieczone przez rodziców, dżemy, konfitury i miody oraz napić się kawy. Niepowtarzalny klimat imprezy stworzyły kolędy śpiewane przez chór szkolny. Nad wyborem kolęd i choreografią pracowali nauczyciele Justyna Pociennik i Rafał Borkowy. Boże Narodzenie to niezwykły okres zarówno w naszych domach, jak i w szkole. Aby podkreślić ten wyjątkowy czas uczniowie z klasy Vb i II b wraz z nauczycielkami Magdaleną Biela, Sabiną Malicką i Sylwią Tomczyk przygotowali jasełka bożonarodzeniowe. W piątek, 20 grudnia 2013r. wszyscy uczniowie naszej szkoły, grono pedagogiczne i przybyli rodzice oglądając przedstawienie po raz kolejny mogli przeżyć historię narodzin Pana Jezusa. Na zakończenie wszyscy zgromadzeni wysłuchali życzeń dyrektora Małgorzaty Berger-Kutery i w świątecznych nastrojach rozeszli się do swoich sal, w których odbyły się klasowe spotkania wigilijne.

Podobne spotkanie zorganizowały nasze gimnazja oraz między innymi strażacy, członkowie Biełuńsko Lędzińskiej Izby Przemysłowo Handlowej, PZERil i zespoły działające w BOK Wszystkie te uroczystości odbyły się przy ogromnym wsparciu sponsorów, ludzi dobrej woli, którym w imieniu obdarowanych serdecznie dziękujemy a których z powodu braku miejsca nie jesteśmy w stanie wymienić. Dziękujemy!



Świąteczne wspomnienia

